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INE k&€ statut:

hyn né fugi njoftimi.

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia dhe adresa e fages st internetit

Neni 1: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, me date 30.09.2023, ne themeluesit, kemi miratuar statutin e shogerise aksionere te krijuar
mé date 30.09.2023, me emrin “Euro Impex 2006” ShA.

(2) Themeluesit e shogéris€ jane:
- Amarildo Marku me ID I80815103H me lagje DON BOSKO Nd 74 H 10 Ap 58 Njesia
Administratrive Nr 9 1016 Tirane
- Mariglen Marku me ID J20816097E me lagje DON BOSKO; Nd. 74; H. 10; Ap. 57; NJESIA
ADMINISTRATIVE NR. 9; NJESIA BASHKIAKE NR. 9; 1016; TIRANE
Rregjistrimi i Shogerise do te kryhet sipas percaktimeve te L 1 G J Nr.9723, daté 3.5.2007 per

rregjistrimin e biznesit Nenet 26,28,32,36
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{eni 3: Kohézgiatia
] i) e

Kohézgjatja e Shogérisé do 1€ jeté e pacaktu

%

Nent 4: Selie, Adresa e fages sé infernetit dhe Adresa Elekironike

(2) Adresae fa.qeg s€ internetit tk, ﬁhoqemse Eshte:
(3) Adresa e Shoqgrisé pér géllime komunikimi elektronik &shts si vijon i ¢

Kreu I
Kapitali i Regjistruar kontributet e aksionereve

Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit t& regjistruar

(1) Kapitali i regjistruar i shoqérisé &shté 4.000.000 leke, i ndaré né 4000 aksione t& zakonshme me

—vleré nominale-1.000 leke secili: Aksionet ¢ themeluesve né kapitaline shoqérist jané né pérputhje

me kontributin e tyre t&€ méposhtém:

1. Aksioneri themelues: Amarildo Marku. Lloji i kontributit: ne leke, Numri i aksioneve 2040  dhe
viera e aksioneve 2.040 000 leke:

2. Aksioneri themelues: Mariglen Marku. Lloji i kontributit: ne leke. Numri i aksioneve 1960  dhe
vlera e aksicneve 1.960 000 leke:

Numri 1 pérgjithshém i aksioneve: 4000
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njoftimet qé i drejtchen atij pavargsisht kalimit € m&passhim € pronésisé s¢ aksioneve me 8 cilat

lidhet njoftimi pér pagesé.
{(2) Lotéruesit e pérbashket t€ njé aksioni do i€ jens pérgiegiss bashkerishi dhe né ményré solidare
pér shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t&€ mé&sipérm.

(3) NE rast se pas njoftimit pér shiyerjen e kontributeve pagesa p
A p

parashikuar, personi prgiegj€s pér shlyerien e kontributeve do 1
papaguar me njé kamat&vonesé prej 4% né vit duke filluar nga dita e parashgktar pér pagesér

(4) NE rast se pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve, pagesa pérkatése nuk kryhet brenda afatit
prej 6 muaj nga data e regjistrimit. Administratorét mund t€ njoftojné paraprakisht & paktén tridhjeté
Dité t€ Plota personin pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve, duke i kérkuar pagesén e shumés sé
pashlyer s& bashku me shumat e mundshme shtesé t€ kamatévonesés. Njoftimi do & pérmbajé
vendin ku duhet t€ kryhet pagesa dhe deklarimin se né rast se moszbatimi té tij, pasojat ligjore do té
jené ato t€ parashikuara né pikén 2 dhe 3 t€ nenit 124 t& Ligjit.

(5) Nése pagesa nuk kryhet brenda afatit te parashikuar né pikén 3 (& nenit 124, aksioni me t& cilin

lidhet njoftimi mund t€ anulohet me vendim t&€ Administratoréve dhe anulimi do t€ pérfshijé & gjithé

dividendét ose shumat e tJ era té pagueshme né hthe me akswnet e anuluara dhe te papaguara den

" né momentin e anulimit.
(6) Anulimi i aksionit sjell zvogélimin e kapitalit themeltar t&¢ Shogérisé, né pérputhje me
parashikimin e nenit 186 t& Ligjit.
(7) Personi, aksionet e te cilit jan€ anuluar, humbet cilésin€ e aksionarit lidhur me k&to aksione por
do t& jeté pérgjegjés ndaj Shoqéris¢ pér t€ gjitha kontributet g€ do t€ shlyheshin nga ky aksionar
ndaj shogérisé né datén e anulimit € aksioneve s€ bashku me kamatévonesén ¢ logaritur per keto

kontribute pérpara anulimit t€ aksioneve.
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(2) Asambleja e Pérgjithshme, me t& njéjtén shumicg t€ kualifikuar votash, mund t€ vendosé

Ment & Certilfikatat e aksioneve

Secili aksionar, gé zotéron aksione, ka t& drejt8 t& pérfitojé njé certifikaté pér (€ gjitha aksionet e

¢do klase t8 zotéruara nga ai, me pagesén e njé shume g€ do t€ pércakiohet nga Asambleja e

Pérgjithshme. Shogéria nuk &shif e detyruar t8 18shojé mé shumé se nj€ certifikat® pér aksionet e
zotéruars bashkérisht nga disa persona dhe dorézimi i certifikatés ndaj pérfagésuesit t€ zotéruesve
t& pérbashkér t# aksioneve do t€ konsiderohet si dorézim i keyer ndaj € gjith€ zot€ruesve 1€
aksioneve, né pérputhje me pikén 1 8 nenit 121 € Ligjit. Emrat e zotéruesve 1€ perbashkét
aksioneve do & renditen né certifikatén e aksionit. N& kété rast zbatohen dispozitat e pikés 2 € nenit

117 & Ligjit.
Neni 9: Regjistri i aksioneve

Administratori i méposhtém, i caktuar né pajtim me pikén 3 t€ nenit 18 € k&tij Statuti, &shtg

pérgjegjés pér krijimin e funksionimin e regjistrit t€ aksioneve, n€ pérputhje me nenin 119 t€ Ligjit,

deri né momentin ¢ emérimit nga Asambleja e Pérgjithshme € Administratorit (€ nigarkuar me™

detyrén e mbajtjes sé regjistrit t€ aksioneve.
Amarildo Marku

MNeni 10: Kalimi me Kontratd 1 Alksioneve

(1) Kontrata e kalimit t& aksionit béhet me shkrim dhe sipas formaliteteve (€ pércaktyara nga
it 7
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Meni 11 Keaibni i aksioneve me Trashigimi ose Falimentim

(1) Nése njé aksionar vdes, trashégimtari ose trashgimtarst n rastin e bashk€zotér sioneve,

1€ bashkEzotéruar me persona i€ fiere.

(2) Personi & fiton t8 drejifn mbi nj aksion si pasojé e vdekjes ose falimentimit i€ njé aksionari,

o Py o

pas paragitjes sé pmwve t& kérkuara nga Administratori, mund % zgjedb? t& behet zotBrues i
aksionit ose t& kérkojé regjistrimin e aksionit ne emér t8 njé personi {jetér te caktuar prej tij si

pérfitues i aksionit. N&se personi i mésipérm zgjedh t& behet zotérues i aksionit, ai njofion shogériné

‘

né lidhje me k&£ zgiedhje. Nése ky person L&ﬁd&”ﬁ qe njé person tjetér € regiistrohet si zotérues i

.L

te

aksionit, ai ia kalon aksionin me kontrat€ nj€ personi tie
(3) Personi g fiton & drejta mbi njé aksion si pas&;é e vgekj@s ose falimentimit i€ njé aksionari
gézon té drejiat q& gézonte zotéruesi i aksionit, duke pérjashtuar & drejtén e piesémarrjes ose &
votés né ¢do mbledhije t& Asamblesé sé Pérgjithshme € Shoqgrise ose mbledhjeve t& posagme s&
aksionaréve & ¢do klase aksionesh, deri n€ momentin e regjistrimit ne regjistrin ¢ aksioneve €

Shoggérisé si zotérues i aksionit.

Kreu I}
Asambleja e Pérgjithshme

—Neni-12:—— - Thirrja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratorét, t€ paktén dy heré né vit. Késhilli
Mbikéqyrés mund t€ thérrasé Asamblené e Pérgjithshme né rastet e parashikuara né nenin 136 t&
Ligjit. Administratorét thérresin menjéheré Asamblené e Pérgjithshme n€ rast se kérkohet nga
aksionarét e pércaktuar sipas pikés 1 € nenit 139 1€ Li gjﬂ

(2) Mibledhja e Asamblesé s Pérgjithshme thirret népér

\.
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nga neni

mieteve elekironike, perfshirg telekonferencén {@Ofgference colfy, audic ose
pérputhje me nenin 142 t8 Ligjit. Aksionart & marrin pjesé me mjete komunikimi elektronik kang
[E= dreﬁé € votoingé népérmiet numrit PIN g€ iu &shig déz‘guar s& bashku me njoftimin pér mbledhjen
¢ Asamblesé s& Pergjithshme.

(2) Késhilli Mbikéqyrés cakton nj€ Administrator si Kryetar t€ mbledhjes si edhe nj€ person pér 1€
mibajtur procesverbalin e mbledhjes.

(3) Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron € caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nése asnjé
prej Administratoréve nuk €shté i pranishém pér pesémbédhjett minuta duke filluar nga ora ¢
caktuar pér fillimin e mbledhjes, aksionarét e pranishém dhe me t€ drejt€ vote zgjedhin njérin prej
tyre si Kryetar t€ mbiedhjes.

{(4) Administratori ose anétari i Késhillit Mbikéqyres, pavarésisht se nuk Eshi€ aksionar, ka t€ drejtén
e piesémarrjes si edhe t&€ marr€ fjalén n€ cdo mbledhje t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme dhe né
mbledhjet e vecanta t& aksionaréve, zotérues t& aksioneve t€ kiasave t€ ndryshme.

(5) Kryetari, me pélgimin e Asamblesé s¢ Pérgjithshme t€ mbledhur né€ pajtim me kuorumin e
caktuar nga Ligji, mund (dhe &sht€ i detyruar nése kérkohet nga Asambleja e Pérgjithshme), té shtyjé
mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme, por né€ mbledhjen e e dyté mund t€ diskutohen vetém ato

—géshtje t&-cilat do t& ishin diskutuar rregullisht nése nuk do t& ishte shtyr# mbledhja e méparshme. . ...

Kur mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme shtyhet t& paktén kat&rmbédhjeté dité, njoftimi do t&
kryhet t& paktén shtat€ Dité t& Plota pérpara késaj date dhe né t€ do t&€ pércaktohet ora dhe vendi i
mbledhjes s& shiyré dhe pérshkrimi i pérgjithshém i rendit t€ dit€s. N& rast t€ kundért, dhénia e
njoftimit nuk €shté e nevojshme.

(6) Asambleia vendos me votim t& hapur me périashtim t€ rastit kur pérpara ose gjaté deklarimit t&

rezultatit, nuk kérkohet n& meényrEn e dubur njé votim 1 fshehté. Votimi i fsheht€ mund € kgrkohet
5 ;‘
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Neni 14: Votat ¢ Plestmarresve

(1) N& pérputhie me & drejtat ose kufizimet g rrjedhin nga aksionet, ¢do aksion i jep aksionarit (né
rastin kur éshté individ) t& pranishém apo pérfagésuesit & tij t€ autorizuar ose aksionarit (n€ rastin
cili &shtg i pranishém pérmes pérfaqisuesit ligjor apo pérfagésuesit t8

g dreitén e njé vote.

(2) Asnjé aksionar nuk voton né mbledhjen e Asambles s€ Pérgjithshme apo né mbledhjet e vecants
18 zotéruesve t& aksioneve t& klasave t& ndryshme, personalisht ose népérmjet pérfagésuesve, né
lidhje me aksionet e zotéruara prej tij, nése nuk ka shiyer térésisht detyrimet g& kang 1€ bEjné me
kéto aksione.

(3) Cdo kundérshtim né kob& pér cilésing e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi 1 t€
cilit do t& jeté pérfundimtar. T& gjitha votat e pakundérshtuara n€ njé mbledhje ose mbledhje t€

shtyré do t€ jené t& vlefshme.

Neni 15: Votimi me Prokuré

(1) Pérfagesuesi do t& emeérohet nga njé pjesémarrés n€ mbledhje sipas-formés s& méposhtme (ose-——-

né formén e zakonshme apo formén g& mund te miratohet nga Administrator€t):

“Euro Impex 2006.ShA........

Uné/Ne i/té nénshkruarift, .......... , né cilésiné e aksionarit/aksionaréve t€ shoqériseé sé
lartpérmendur, emero)/mé ... , ose né pamundési € ti, .. , n€ cilésin€ e
pérfaqésuesit/ve tim/toné pér (& votuar né emér/emrat tim/toné dhe né logaring time/tong né

mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme t€ shogérisé e ciia do & mbahet mé




mblesé

1esit du lepozitohet 1o mé voné se 48 oré nérpars

& merret j\“ ose mbiedhjes s&

shtyrE né t€ cilén duhet 18 votojé pérfagé

Neni 16: Emérimi | ekspertéve kontabél t€ autorizuar
(1) Me propozim € Ké&shillit Mbik&qyrés, Asambleja ¢ Pérgjithshme cakton njé ose mé shumé

6-

persona fizike ose nj& shogéri ekspertésh kontabél 8 autorizuar si ekspert? kontab#g] t& autorizuar t8

66,99

shoqgrisé pér tre viet me radhé, né pajtim me shkronjén “¢”, pika 2 e nenit 135 & ngm Emérimi
behet népérmjet ni€ vendimi 1€ Asamblesé s& Pérgjlthsnme t€ marr€ me shumice t€ zakonshme, i
cili nése miratohet, sjell emérimin e personit t€ propozuar si ekspert kontabs] t& autorizuar t&
Shogérisé.

(2) Gjat€ mandatit t€ tyre, ekspertét kontabél {€ autorizuar mund € largohen nga detyra vet€m pér
shkage t& arsyeshme. Mendimet e ndryshme pér metodat e kontabilitetit apo procedurat e kontrollit
nuk pérbéjné shkage t€ arsyeshme pér largimin ekspertéve kontabél t€ autorizuar.

(3) Eksperti Kontabé&l i Autorizuar ose shogéria e Ekspertéve Kontabél t& Autorizuar 1 raporton
Késhillit Mbik&qgyrés ne pérputhje me pikén 3 t€ nenit 20 t& kétij Statuti, pér ¢éshtjet kryesore g

rezultojné nga kontrolli financiar dhe, né Vegantl per dobési t€ kontrollit t& brendshém né hdhje me

‘procesin € raportimit financiar.
(3) Personat ¢ mposht€m emérchen si Ekspert€ Kontabél t€ Autorizuar deri né emérimin nga
mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme sipas shkronjés “c”, pika 2 e nenit 135 t& Ligjit.

- IL.-Sa Anditing shpk me nipt K92720402A , me License nr 37, Anetar i IEKA
- Luan Muca me NIPT K387085535 me License nr 119 |, Anetar i JEKA

KreulY




se mé shumeé p@r

e pikén 2 1€ nenit §

firmosjes se ketij statuti

TE& dhénat e identifikimit: dhe specimengt e nénshkrimit:
- Amarildo Marku Lagjia DON BOSKO, Tirane

Neni 18: Kompetencat e Administratoréve

(1) Politikat tregtare t€ Shogéris€ do t&€ administrohen dhe Shogéria do t& pérfagésohet nga
Administratorét t€ cilét mund t€ ushtrojné t& gjitha kompetencat e tyre né pérputhje me parashikimet e
pikés 2 t€ nenit 167, shkronjave “a”, “gj”, “h” dhe “1” t& pikés 1 t& nenit 154, dhe pikave 3 dhe 5 t& nenit
158 € Ligjit. Detyrat e Késhillit Mbikéqyrés, né pérputhje me parashikimet e pikés 1 € nenit 167 dhe
shkronjave “b”, “c”, “¢”, “d”, “dh”, “e”, “€”, “f”, “g” dhe “i” t& pikés 1 t& nenit 154 t& Ligjit nuk mund
t’iu delegohen Administratoréve.

(2) Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pérgjithshme dhe t& udhézimeve t& Késhillit Mbik&qyrés nuk
do t& shfugizojné akte t€ méparshme t& Administratoréve, t& cilat do t& ishin t& vlefshme nése ndryshimi

nuk do t€ ishte kryer ose udhézimi nuk do t€ ishte dhéné.

Neni 19: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoréve
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{1} Detyra e Administratorit gg, fundon né rast se:




e g& mund t& pércakichet

£

nga Administratorét, dhe né rast se ky kuorum mik &shtg péﬂ:akma idotg ;et dy.
(3) Asambieja e ’@erg)nh shime cakton njérin prej Administratoréve me detyrén e Kryetari¢ t2 mbledhjes

s€ Administratoréve, i cili mund & shkarkohet né ¢cdo koh# nga kjo detyrs. Kry@tari do & drejtojé ¢do
mbledhie t&€ Administratoréve né té cilat ai Eshté 1 pr&mghémg INE rast se Kryetari nuk déshiron t& drejiojé
mbledhjen apo nuk &shi€ i pranishém brenda pesé minutave nga ora e caktuar pér mbledhjen,
Administratorét e pranishém mund & emérojng nifrin prej tyre si Krvetar 8 mbledhies.

(4) Ceshtjet e rendit t€ dités vendosen me shumicén e votave t& pjesémarrésve. N& rast numri t8 barabarté
votash, vota e Kryetarit do t€ jeté vendimtare.

(5) T& gjitha aktet e kryera nga mbledhja ¢ Administratoréve ose nga persona t& cilét veprojné si
Administratorg, pavarésisht nése béhet e ditur mé voné se ka pasur mangési né emérimin e njé
Administratori ose njéri prej tyre shté ka geng i skualifikuar nga mbajtja e késaj detyre, ose nuk kishin
t€ drejté t€ votonin, do t& konsiderohen t& viefshme njélloj sikur kéta persona t& ishin eméruar rregullisht
dhe t€ ishin cilésuar e t& vazhdonin detyrén si Administratoré dhe t& kishin t& drejté t& votonin né
mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga t& gjithe Administratorét q& kang t& drejté t€ njoftohen pér
mbledhjen e Administratoréve do t&€ konsiderohet si i vlefshém dhe i efektshém njeHOJ si t€ ishte

~—miratuar n€ mbledhjen e Administratoréve, t& mbledhur dhe zhvilluar rregullisht.
Neni 21: Kufizimet né Votimet e Administratoréve

(1) Administratorét nuk do t€ lidhin marréveshje ose votojné né mbledhjen e Administratoréve pér

céshije né & cilin kéia anétar kang, direkt ose indirekt, njé interes apo detyrim i cili &shté material, qé

Esht€ ose mund t€ jeté né kundérshtim me interesat e Shoqgrisé, né pajtim me nenin 13 @ fvuzgp if, deri né

d
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Neni 22: Procesverbalet e Mbledhjeve € Admindsiratoréve
Administratorét kujdesen g€ né libra t& pesagé;xg t& mbahen procesverbalet

1. & gjitha takimeve € kjvfd nga Adminis
2. t& giitha mbledhjeve t& Asambles€ s& ?erg]nhshme, mbledhjet e zZotéruesve t& aksioneve t€ klasave

t& 1 @ryshmc ose mbledhjet & Késhillit Mbik&qyiés n€ € cilat kané marre piesé Administratorét dhe

mbledhjet e Administratorgve, pérfshiré edhe em
KreuV
Késhilli Mbikégyrés
Neni 23: Emérimi i anétaréve t€ Késhillit Mbikéqyrés
(1) Asambleja e pérgjithshme eméron € paktén tre ose mé shumé persona fizikg, gjithmoné né njé

aumér tek jo me t& madh se 21, né cilésing e anétaréve t& Keshillit Mbikéqyrés né pérputhje me

shkronjén “c “C g pﬂ{eq 2 t& nenit 135, pikés 4 t& nenit 167 dhe pikés 2 € nenit 155 t&€ Ligjit. Emérimet

do t€ jené individuale dhe né perputhje me vendimin e mbledhjes s& Asamblesé s€ Pergjithshme € marre

me shumicé votash, i cili, nése miratohet, sjell emérimin e personit t€ propozuar si anétar & Késhillit
Mbikéqyrés. Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés mund té shkarkohen nga detyra né ¢do kohé nga
Asambleia e Pérgjithshme, pa cBuuar € drejtat g& burojné nga njé kontrate pune e lidhur me Shogéring.
(2) Nuk mund te zgjidhen né cilésing e antarit te K#shillit Mbikéqyrés, Administratorét € Shogérisé
dhe t& shogérive t& t€ njéjtit grup apo personat € lidhur me ta né pérputhje me parashikimet e pikés 3 t&

nenit 13 & Ligjit. Kufizimet e tjera pér emérimin e anétaréve t# Késhillit Mbikéqyrés parashikohen né
o
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Nexi 24: Kompetencat e Kishillit Mbikeqyrés dhe 8 Komiteteve € €
(1) Késhilli Mbikéqyrés nuk merr pjesé né administrimin ¢ Shoqérise. K&shilli Mbikéqyrés vezhgon

dhe mbikéqyr zbatimin e politikave tregtare nga administratorét dhe kontrollon pajtueshmérin€ me
kerkesat e Ligjit dhe & Statutit. Detyrat e K&shillit Mbikéqg yws té pércaktuara nga pika 1 € nenit 167,
shkronjat “b”, “c”, “¢”, “d”, “dh”, “e”, “E”, “f”, “g” dhe “0” & pikés 1 che pika 2 e nenit 154 & Ligjit
nuk mund £iv dd@gmeﬁ Administratoréve.

(2) Késhilli Mbikéqyrés mund t’ia delegojé kompetencat e veta njé komiteti g€ pérbehet nga njé ose mé
shumé anétaré t& Késhillit Mbikéqyrés. Ky delegim mund t€ béhet né pérputhje me kushtet g€ mund t€
vendosen nga Késhilli Mbikéqyrés e mund & revokohet ose ndryshehet. Késhilli Mbikéqyrés nuk mund
t& delegojé asnjé nga detyrat t& cilat 1 ngarkohen né pajtim me dispozitat ligjore.

(3) N& pérputhje me sa mé sipér, Késhilli Mbik€qyrés krijon

1. njé komitet i cili pércakton standardet pé€r emérimin e Administratoréve nga Asambleja e
Pérgjithshme;

2. njé komitet i cili pércakton skemén e shpérblimit dhe shpérblimin individual ¢ Administratoréve dhe

anétaréve t€ Késhillit Mbikéqyres;

37 nje komiter per kontroliin € mbarévajijes dhe kontabilitetit t€ Shogéris€.—
Komitetet pérbehen nga njé ose mé shumé anétaré & Késhillit Mbikéqyrés shumica ¢ t€ ciigve duhet &
jené t€ pavarur.

(4) Komitetet e emérimit, shpérblimit dhe kontrollit japin rekomandime t€ cilat synojné pérgatitjen e
vendimeve q& duhen marré nga Késhilli Mbikeéqyrés. Qellimi kryesor i komiteteve €shié rritja ¢
efikasitetit t8 Késhillit Mbikéqyrss duke v kujdesur g€ vendimet t€ merren né ményrén e dubwr si edhe

t& ndihmojné organizimin ¢ punés me Synim sigurimin e vcndimmarrjes q¢ nuk pébén kontliki €
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lifikimin ¢ Administratoréve

e t& pikés 2 t€ nenit 134

(7) Asnjé ndryshim i Statutit dbe udhézim 1 Asamblese s€ Pergjithshme nuk mund t€ béjé t& paviefshme

veprimet e méparshme 1€ Ké&shillit Mbikéqyrés € cilat do t€ kishin gené & vlefshme nése nuk do & ishte

¥ 3

ndryshimd apo nése nuk do

DErE

@

Neni 25: Skualifikimi dhe largimi i anétaréve 1€ K&shillit Mbikéqyrés

(1) Detyra e anétarit t& Ké&shillit Mbikg&qyrés perfundon né rast se:

1. personi pushon sé geni anétar i Késhillit Mbikéqyrés n€ baze 1€ dispozitave t& Ligjit duke pérfshiré
parashikimet e pikés 4 t& nenit 167 dhe nenit 157.

2. personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;

3. personi vuan ose mund t& vuajé nga grregullime mendore;

4. personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogéring, ose

5. ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj. radhaz1 pa Iejen e anétaréve t& tjere t& Kcshllht Mbikéqyrés

né mbledhjet e kétij késhilli t€ mbajtura gjaté kesaj penudhe dhe Asambleja e Pcrgjlthshme ‘me

propozim t& K&shillit Mbikéqyrés, vendos ta shkarkojé nga detyra.

Neni 26: Wibledhjet ¢ Késhillit Mbikégyres

(1) Mbledhjet e K&shillit Mbékéqwés do t& mbahen t€ ‘pak‘{;én dy herg né vit sipas nevojave t& aktivitefit
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nicEn e votave 1 plestin

Mbikégy nga persona (€ cilét veprojné si anétaré t8 Késhillit Mbikeqyrés, pavarésisht nése bEhet
e ditur né Vﬁim se emérimi i anétarit t€ K&shillit Mbikéqyrés ka paswf manggsi ose k&ta anétaré jané

skualifikuar nga mbajtja ¢ k&saj detyre, ose nuk kishin 1€ dreji€ & votonin, do t& konsiderchen (&
viefshme njélioj sikur kéta persona t€ ishin emé&ruar rregullisht dhe € ishin cilésuar e 18 vazhdonin

detyrén si anétarg & Ké&shillit Tbmeqyms dhe t€ kishin & arejz g t& votonin né mbi@duj@

Cx’!

(&) Vendiri me shkrim i nénsh
t€ njoftchen pér mbledhjet e ;n:(eshhi*at Mbikégyrés ose t€ nj€ komiteti (€ Kesmﬁii Mbikéqgyrés €shig
njélloj 1 viefshém dhe i efektshém sikur t€ ishte miratuar né mbledhjen e Késhillit Mbik€qyres ose i€

komitetit t& Késhillit Mbik&qyr€s, t&€ mbledhur dhe € zhvilluar rregullisht.
Neni 27: Kufizime pér votimin e anétaréve t€ Késhillit Mbikégyrés
(1) Anstarét e Késhillit Mbikéqgyrés nuk do t€ lidhin marréveshje ose votojné né mbledhjen e Késhillit

Mbikéqyrés ose t& komitetit s& Késhillit Mbik&qyrés mbi ¢éshtje pér té cilat kéta anétaré kané, direkt

ose indirekt, njé interes apo detyrim i cili &sht€ material, ose q& mund t€ jet€ né kundérshtim me interesat

_ e Shogérisé, né pajtim me nenin 13 t€ Ligjit, dem né momentm kur né mbledhjen e Keshﬂht Mblkeqyres

t€ gjithé angtarét kané réné dakord ge:

1. t& autorizojné lidhjen e késaj marréveshje dhe

2. t€ autorizojné kété anétar g€ t€ votojé né lidhje me kété ¢Eshtje.

Autorizimi mund t& jet8 i pérgjithshém ose i posacém pér njé ¢shtje té cakiuar. Zbatohet parashikimi i
pikave 2 dhe 5 t€ nenit 13 € Ligjit.

(2) Vota e anétarit t& Késhillit Mbik&qyrés nuk do t& Hogaritet né kuorumin e pjesémarrésve né mbledhje

né lidhje me vendimin pér t€ cilin ky anétar nuk gézon t€ drejién e votés.
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Nenf 29: Shpérblimi ! punés dhe shpenzimet ¢ Administratoréve dhe anétard
Mibikéqgyrée

1

1) Administratorét dhe anstarét e Késhillit Mbikgqyrés shpérblehen né bazé € skemés s€ vendosur nga

ex-r

\

Kzshilli Mbikéqyrés dhe 1€ miratuar me vendim t& zakonshém t&€ Asamblesg s€ Pérgﬁimshm@ né
o

N . : I . p s s
pérputhie me parashikimet e pikés 1 € nenit 160 t& Ligjit.

(2) Pérfitimet individuale pércakiohen nga Késhilli Mbikéqyrés. Ato dubet t€ pasqyrojué né meényré te

e

pérshtatshme detyrat e Administratoréve dhe anétaréve t€ Késhillit Mbikéqyrés né lidhje me skemén ¢
pérmendur né pikén 1 t& k&tij neni t& statutit dhe gjendjen financiare &€ Shogérisé.

(3) Me miratimin e Asamblesé s& Pérgjithshme, Késhilli Mbik&qyr€s mund (€ shp&rndajé shpérblime né
para, pensione, sigurime ose forma t& tjera, pér ata Administratoré ose anétaré t€ Keshillit Mbikéqyrés
& cilét kané pasur detyra dhe kané punuar mé parg pér Shogériné ose kané pasur detyra né organe t&
saj, shoqéri t& tjera t€ cilat jané ose kané qené shoqgri t€ kontrolluara ose pér shoqéri paraardhése &
shogérisé ekzistuese ose & filialeve t& saj, ose pér ¢do familjaré i tyre (pérfshiré bashkéshortin/en, ish-
bashkéshortin/en) ose persona té cilét jané ose ishin né varési t€ tyre, dhe Késhilli Mbik&qyrés mund t&

paguajé kontribute né fonde t& caktuara pér dhénien e pérfitimeve té tilla.

4y Adininistratoréve dhe angtareve € Keshillit Mbikeqyrés mund t'iu paguhen t€ gjitha shpenzimmete ™~

udhé&timit, hotelit dhe shpenzime t& tjera né lidhje me pérmbushjen e detyrave t€ tyre.
Neni 30: Hetimet e posagme dhe mbikéqyrja

do person ose personat gé plotésojné kushtet pér t€ kérkuar emérimin ose zévendésimin e njé eksperti
y f

t& posacém né bazé & nenit 150 t& Ligjit ose pér € kérkuar nga Keshilli Mbikéqyrés gé ”{fy kryejé detyrat
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Neni 29: Shpérblimi { punés dhe shpenzimet ¢ Administratoréve dhe anétaréve (€ Késhillit
Mbikégyrés

(1) Administratorét dhe anétarét e Késhillit Mbikéqyrés shpérblehen né bazé t& skemés sé vendosur nga

Késhilli Mbikéqyrés dhe & miratuar me vendim t€ zakonshém t€ Asamblesg s& Pérgjithshme né

e

&
Sy

33t
it.

r»-ﬁ
ZFJ
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8s 1 ¢8 nenit 1608 Lig

oErputhje o
(2) Pérfitimet individuale pércakiohen nga Ké&shilli E%kaﬁyf . Ato duhet t& pasqyrojné ng ményré te
pérshtatshme detyrat e Administratoréve dhe anétaréve t& Késhillit Mbikéqyrés né lidhje me skemén e
pérmendur né pikén 1 t€ kétij neni t€ statutit dhe gjendjen financiare t€ Shogérise.

(3) Me miratimin e Asamblesé s& Pérgjithshme, K&shilli Mbik&qyrés mund t€ shpémdajé shpérblime né
para, pensione, sigurime ose forma t& tjera, pér ata Administratoré ose anétar€ t& Késhillit Mbikéqyrés
t& cilét kané pasur detyra dhe kané€ punuar mé paré pér Shogérin€ ose kang pasur detyra né organe t&
saj, shogéri t& tjera t& cilat jané ose kané qené shogéri t€ kontrolluara ose pér shogéri paraardhése t€
shoqérisé ekzistuese ose té filialeve t€ saj, ose pér ¢do familjaré i€ tyre (pérfshir€ bashkéshortin/en, ish-
bashkéshortin/en) ose persona té cilét jané ose ishin né varési t€ tyre, dhe Késhilli Mbikéqyrés mund 1€

paguaje kontribute né Ionde t€ caktuara pér dhénien e perfltlmeve té tilla.

4) Administratoréve dhe anétaréve t& Késhillit Mblkeqyres ‘mund t’iu paguhen t& gjitha shpenzimet e

udhé&timit, hotelit dhe shpenzime t& tjera ng lidhje me pérmbushjen e detyrave t€ tyre.

MNent 30: Hetimet e posacme dhe mbikéqyria
yij

s-m

do person ose personat g& plotésoin€ kushtet pér t& kérkuar emérimin ose zévendésimin e nj€ eksperti

t& posacém né bazg t& nenit 150 (€ Ligjit ose pér t& kérkuar nga Keéshilli Mbikéqyrés € € kryejé detyrat
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108 18 zakonshme 8 votave 58 Asamblesé 58

A
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c&té kusht.
(3) Asnj& dividend ose pagesé né para gé lidhet me njé aksion nuk prodhon interesa kundrejt shogerisé
£

e

nése njé gjé e tilld nuk parashikohet né t& drejtat e aksion
{4) Cdo dividend g& nuk &shté kérkuar t€ paguhet brenda dymbédhjeté vietéve nga data e maturimit, né
rast se vendoset nga Asambieja e Pérgiithshime, do 1€ pérfitohet nga shogéria e cila nuk do t€ jetE mé ¢

detyruar g€ ta paguajé até.
Neni 32: Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimit t€ marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicg t€ kualifikuar votash
sipas kuorumit t& pércaktuar nga neni 145 i Ligjit, mund t€ vendosé t€ kalojé n€ kapitalin themeltar t&
Shoggrisé fitimet € pashpérndara t€ cilat nuk do t&€ pérdoren pér t& paguar dividend€ preferencial€ apo

shuma t& tjera t& parashikuara pér rezerva ligjore ose kapitali.

Prishja dhe njoftimet

Neni 33: Prishja dhe likuidimi

NE& rast t& likuidimit t& Shogérisé, likuiduesi, né pérputhje me Ligjin dhe me vendimin ¢ posacém t€

o e VI
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